



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 138/2023-PMJ  
PREGÃO Nº 41/2023-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ nº 23.121.920/0001-63.

DO OBJETO - Aquisição de Materiais de Insumos de uso Médico e de Enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde.;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade e de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE : 002 - Lote 002	1	8179	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 C ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM EMBALAGEM: EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER (CAIXAS/PACOTES COM NO MÁXIMO 100 PEÇAS), CONSTAR NA EMBALAGEM EXTERNA: CONTEÚDO, DIMENSÕES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA(LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES: CÓDIGO BR348807	TALGE	PCT	80,00	4,69	375,20
LOTE : 003 - Lote 003	1	8288	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA EMBALAGEM: 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	VIC PHARMA	LIT	4,00	53,59	214,36
LOTE : 023 - Lote 023	1	9834	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, ESPESSURA: Nº 10, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE. UNIDADE: UNIDADE. CÓDIGO BR289967	BIOBASE	UND	300,00	0,80	240,00
LOTE : 024 - Lote 024	1	9835	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, ESPESSURA: Nº 8, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE. UNIDADE: UNIDADE. CÓDIGO BR289969	BIOBASE	UND	100,00	0,80	80,00
LOTE : 025 - Lote 025	1	14425	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14, TIPO LUBRIFICAÇÃO:SILICONIZADA.UNIDADE. CÓDIGO BR279764.	BIOBASE	UND	100,00	0,94	94,00
LOTE : 027 - Lote 027	1	8232	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO 21 GAU CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO:.. CÓDIGO BR437170	MEDIX	UNID	3.000,00	0,1899	569,70
LOTE : 028 - Lote 028	1	8233	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO 23 GAU CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA	MEDIX	UNID	3.000,00	0,1885	565,50



**MUNICÍPIO DE JAPIRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ: 75.969.881/0001-52

			DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO UNIDADE. CÓDIGO BR437171					
LOTE : 034 - Lote 034	1	8235	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO 27 GAU CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.UNIDADE DE FORNECIMENTO UNIDADES. CÓDIGO BR437343	MEDIX	UNID	3.000,00	0,18	540,00
LOTE : 035 - Lote 035	1	8231	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AG CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADES. CÓDIGO BR 437168	MEDIX	UNID	3.000,00	0,18	540,00
LOTE : 040 - Lote 040	1	14439	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, 500ML CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC 500ML CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO. CÓDIGO BR452796. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO/BOLSA DE 500ML	JP	FRC	1.000,00	5,56	5.560,00
LOTE : 048 - Lote 048	1	9842	COMPRESSA HOSPITALAR CIRURGICA 45 X 50 CM 4 CAMADAS COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, CAMADAS: 4 CAMADAS, MATERIAL : 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : C, FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO. UNIDADE: PACOTE COM 50,00 UNIDADES. CÓDIGO BR462497	ERIMAX SOFT	PCT	50,00	46,79	2.339,50
LOTE : 056 - Lote 056	1	14455	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL,BR428801 EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C.FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR: C,INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C, TAMP, E FILTRO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. UNIDADE: UNIDADE. CÓDIGO BR428801	TKL	UND	100,00	1,70	170,00
LOTE : 060 - Lote 060	1	14581	ESFIGMOMANÔMETRO,AJUSTE:ANALÓGICO,ANERÓIDE,TIPO:DE BRAÇO, TAM:INFANTIL ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON,  TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE APROVAÇÃO DO INMETRO. NO MANUAL ESPECIFICAÇÃO: A) MARCA OU NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE/IMPORTADOR; B) MÉTODO CORRETO DE UTILIZAÇÃO E LEITURA DO INSTRUMENTO; C) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS INCLUINDO O DIMENSIONAMENTO DA BRAÇADEIRA; D) PERIODICIDADE DE VERIFICAÇÃO; E) INSTRUÇÕES PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO; E F) NÚMERO E DATA DA PORTARIA QUE APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO: 5 ANOS GARANTIA DO  PRODUTO: 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO TAMANHO:INFANTIL-CODIGO BR0432472	PREMIUM	UND	15,00	61,00	915,00
LOTE : 072	1	8279	FIO DE SUTURA CIRCULO CILINDRICA FIO 3-0 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM	MEDIX	CX	40,00	29,50	1.180,00



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- Lote 072			AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES. CÓDIGO BR364941						
LOTE : 073 - Lote 073	1	8282	FIO DE SUTURA NYLON FIO:5-0 CIRCULO CORTANTE FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES. CÓDIGO BR281345	MEDIX	CX	40,00	29,50	1.180,00	
LOTE : 076 - Lote 076	1	14462	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, BR281893 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES. CÓDIGO BR281893	MEDIX	CX	40,00	29,50	1.180,00	
LOTE : 078 - Lote 078	1	8255	FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENT FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 10,00 UNIDADES. CÓDIGO BR350646	MASTERFIX	UNID	500,00	3,62	1.810,00	
LOTE : 092 - Lote 092	1	8214	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO PARA UTILIZAÇÃO COMO MEIO DE CONTATO E TRANSMISSÃO EM APARELHOS DE ULTRASSONOGRÁFIA, ECÓGRAFOS E DOPPLERS. PRODUTO HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, UMECTANTE, HIDROSSOLÚVEL, SEM SAL, NÃO GORDUROSO. DEVE SER FACILMENTE ABSORVÍVEL POR GUARDANAPOS DE PAPEL, ALGODÃO OU QUALQUER OUTRO TECIDO, FAVORECENDO SUA REMOÇÃO APÓS O EXAME/PROCEDIMENTO. DEVE APRESENTAR PH NEUTRO, PARA NÃO AGREDIR A PELE DO PACIENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE; A EMBALAGEM DEVE CONTER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, EXIGÊNCIAS REGISTRO NA ANVISA, UNID. DE MEDIDA: QUILOGRAMA./ 5 KG- CÓDIGO BR438929 -	RCM	GL	40,00	24,99	999,60	
LOTE : 112 - Lote 112	1	14530	LENÇOL DESCARTAVEL MATERIAL: PAPEL: LARGURA: 0,50 M, COMPRIMENTO: 50 M LENÇOL DESCARTAVEL MATERIAL: PAPEL: X LARGURA: 0,50 M, COMPRIMENTO: 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO, COR BRANCO, APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR	DESCARBO	RL	150,00	6,31	946,50	
LOTE : 138 - Lote 138	1	8203	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPÃO RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPÃO ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVE CONTER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. CÓDIGO BR395538. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOBASE	UNID	2.000,00	0,98	1.960,00	
LOTE : 142 - Lote 142	1	8269	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FEC RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA DE 500 MILILITRO (ML); CÓDIGO BR303292	JP	BLS	3.000,00	6,84	20.520,00	
LOTE : 143 - Lote 143	1	8284	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFIL 800 ML PARA DISPENSER, USO: HIGIENE DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR E VÁLVULA CONTRA VAZAMENTO.AROMA: ERVA-DOCE  BOLSA 800 ML	PREMISSE	BLS	400,00	6,05	2.420,00	



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE : 163 - Lote 163	1	14579	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO - CODIGO BR435898	MARK MED	UND	500,00	12,36	6.180,00
LOTE : 164 - Lote 164	1	14578	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 8, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO - CODIGO BR435900	MARK MED	UND	500,00	11,00	5.500,00
LOTE : 165 - Lote 165	1	14834	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 10, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO - CODIGO BR438394	MARK MED	UND	500,00	13,00	6.500,00
LOTE : 166 - Lote 166	1	14833	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO - CODIGO BR438395	MARK MED	UND	500,00	13,19	6.595,00
LOTE : 167 - Lote 167	1	9879	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY BORRACHA CALIBRE 20 Sonda Trato Urinário, Modelo: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM: DUPLA, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A INTERNA EM POLIETILENO PICOTADO NAS EXTREMIDADES, FAVORECENDO A ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, DEVE TER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, Nº DE REGISTRO NA ANVISA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. CÓDIGO BR436010	MEDIX	UND	100,00	2,69	269,00
LOTE : 168 - Lote 168	1	9877	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY BORRACHA CALIBRE 16 Sonda Trato Urinário, Modelo: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM: DUPLA, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A INTERNA EM POLIETILENO PICOTADO NAS EXTREMIDADES, FAVORECENDO A ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, DEVE TER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, Nº DE REGISTRO NA ANVISA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO, CÓDIGO BR 0436007	MEDIX	UND	150,00	2,25	337,50
LOTE : 169 - Lote 169	1	9878	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY BORRACHA CALIBRE 18 Sonda Trato Urinário, Modelo: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM: DUPLA, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A INTERNA EM POLIETILENO PICOTADO NAS EXTREMIDADES, FAVORECENDO A ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, DEVE TER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, Nº DE REGISTRO NA ANVISA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. CÓDIGO BR436003	MEDIX	UND	150,00	2,25	337,50



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE : 175 - Lote 175	1	9882	SORO GLICOFISIOLÓGICO ASSOCIADO CLORETO SÓDIO 5% 500ML SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLSA 500 MILILITRO (ML). CÓDIGO BR366913	JP	BLS	3.000,00	5,41	16.230,00
LOTE : 176 - Lote 176	1	8291	SORO GLICOSADO 5% 500ML / GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACEUT SORO GLICOSADO 5% 500ML / GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC  BOLSA 500,00 ML	JP	BLS	5.000,00	5,79	28.950,00
LOTE : 179 - Lote 179	1	9796	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC CALIBRE 2,5 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL: C, LÚMEN ADICIONAL P, MONITORIZAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. UNIDADE: UNIDADE. CÓDIGO BR451435	MEDIX	UND	10,00	3,39	33,90
TOTAL								115.332,26

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 115.332,26 (Cento e Quinze Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 06/12/2024 (seis dias de dezembro de 2024), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 07/12/2023

**PAULO JOSE MORFINATI**  
ME  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI**  
CNPJ Nº 23.121.920/0001-63  
REPRESENTANTE  
**MARYVONE APARECIDA PERON BUOSI**  
CONTRATADA